27. Necminusipse Rex prafatus Heinricus III, Chun-
radi Imperatoris filius, dudum, Patre vivente, Rex
coustitutus ordinationis sus anno xi, regni autem
primo, ad cvnfirmandum Bambergense episcopinm,
privilegium quod subjunctum est scribi jussit, su-

perstite adhuc Eberhardo primo ejusdem sedis Egi- B

scopo. « Heinricus, Dei favente clementia, Rex. In
examine Dei cuncta conspicientis @qosle meritom
credimas fore dantis et corroborantis. Credimus etiam
ad regalem nostram majestatem pertinere totius regni
curas, preecipueque omnium sanctarum Dei eccle-
siarum commoda considerare, et omnia eis adver-
santia sub omni festinatione abolere, ne vel gravi
incommoditate vilescant, vel qualibet, pro nostra
eulpa, orta occasione, a pristino cnltu et religione
recedant : quatenus, dum hac pro amore pariterque
timore Dei fideliter peragimus, illorum qui hec pio
affectu Deo contulerunt, meritis et gloriee communi-
cemus. Proinde omnibus in Christo fidelibus, scilicet
tam futuris quam pre:sentibus, notum esse volumus

qualiter ob hanc spem, per interventam dilectissime C

matris nostre Gisile Imperatricis Auguste, pro
amore etiam dilecti fidelisque nostri Ebechardi,
primi sanctee Babergensis Ecclesie episcopi, eum-
dem locum a divo Imperatore Heinrico secando,
Pro sua suorumque anima in episcopatum, divina
inspirante clementia, perfectee fidei charitatisque
devotione, in honore Principis apostolorum Petri et
S. Georgii martyris sublimatnm, consensu fidelium
nostrorum sancimus. et,omni contradictione remota,
regalis nostree majestatis anctoritate corroboramus ;
omnes etiam res mobiles et immobiles ejusdem
sanctee Dei ecclesiee, quas ipse -divus Imperator pro
ardore celestis patriee ibidem larga manu contulit,
ea ratione confirmamus, ut, fidelis noster Eberhar-
dus ejusdem loci primus Episcopus, ejusque in
perpetuum successores secura eas tranquilitate pos-
sideant, et liberam potestatem habeant, et res, et
proprietates ejusdem ecclesiee cam consensu deleri et
populi ordinare, componere, et angmentare.

28. « Nostra quoque auctoritate sancimus ut, in
abbatiis, monasteriis, comitatibus, foris, mercati-
bus, monetis, naulis, teloniis, castellis, villis, vicis,
areie, servis, ancillis, tributariis, decimis, foresti-
bus silvis, venationibus, piscationibus, molendinis,
aquis, aquarumve decursibus, campis. pratis, pisci-
nis, terrenis cultis et incullis, libris, argento et aaro,
gemmis, vasis, ornamentis, vel aliquibus ustensilibus
in cultum et religionem Dei ibidem collatis, et in
omnibus terminis rebusque ejusdem ecclesiee; aut